
 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТ 

ДУЬБИ-ЭВЛАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО 
 

РЕШЕНИЕ 
 

       от 14.02.2022 г. с. Дуба-Юрт                         № 04 

 

О внесении изменений в решение от 05.04.2018г. № 05 «Об 

утверждении порядка присвоения наименований и переименования улиц, 

площадей, иных территорий Дуба-Юртовского сельского поселения 

Шалинского муниципального района» 

 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Устава Дуба-Юртовского сельского поселения Шалинского 

муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатов 

Дуба-Юртовского сельского поселения, Совет депутатов Дуба-Юртовского 

сельского поселения Шалинского муниципального района Чеченской 

Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок присвоения наименований и переименования улиц, 

площадей, иных территорий Дуба-Юртовского сельского поселения, 

утвержденное решением от 05.04.2018г. № 05 «Об утверждении порядка 

присвоения наименований и переименования улиц, площадей, иных территорий 

Дуба-Юртовского сельского поселения Шалинского муниципального района» 

следующие изменения: 

в Статью 5 главы 3 добавить пункт 3 следующего содержания: 

«3. Присвоение наименований, переименования улиц, площадей, иных 

объектов адресации именами героев Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов осуществляется в срок не более 3 лет, исчисляемый со дня смерти таких 

лиц.». 



2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

Дуба-Юртовского сельского поселения https://duba-urt-sp.ru в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) на официальном сайте Дуба-Юртовского 

сельского поселения Шалинского муниципального района в сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

Глава Дуба-Юртовского 

сельского поселения                                                                             Х.С. Наурбиев 


